
 

  

APRIL 2020 60565/CYA6G 

Time : 2
11  hours Maximum : 75 marks 

PART A — (5  3 = 15 marks) 

Answer any FIVE questions each in 30 words. 

1. What is Indirect Tax? 

 ©øÓ•P Á› GßÓõÀ GßÚ? 

2. What is meant by GST? 

 GST Gß£uß ö£õ¸Ò GßÚ? 

3. What is supply under GST? 

 GST –°ß RÌ ÁÇ[PÀ GßÓõÀ GßÚ? 

4. What do you mean by Capital Goods? 

 ‰»uÚ \μUSPÒ £ØÔ }Âº AÔÁx GßÚ? 

5. Define “Assessment”. 

 “©v¨¥k” C»UPn® TÖ. 

6. What is meant by IGST? 

 IGST Gß£øÁ ¯õøÁ? 

7. What do you mean by Credit notes? 

 ÁμÄ SÔ¨¦PÒ £ØÔ }Âº AÔÁx ¯õx? 
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8. Who is exempt from registration of GST? 

 ¯õ¸US GST £vÂ¼¸¢x Â»US AÎUP¨£kQÓx? 

9. What is Customs duty? 

 _[P Á› GßÓõÀ GßÚ? 

10. What do you understand by Import tariff? 

 CÓUS©v Pmhn® £ØÔ }Âº AÔÁÚ ¯õøÁ? 

11. What is Anti dumping duty? 

 Anti dumping duty Gß£x ¯õx? 

12. Define “Importer”. 

 “CÓUS©v” ö\´£Áº – ÁøμÂ»UPn® TÖ. 

PART B — (3  10 = 30 marks) 

Answer any THREE questions each in 200 words. 

13. What are the benefits of GST? 

 \μUS ©ØÖ® ÷\øÁ Á›°ß £¯ßPÒ ¯õøÁ? 

14. Highlights the features of Indirect Tax. 

 ©øÓ•P Á›°ß ]Ó¨¤¯À¦PøÍ 

•ßÛø»¨£kzxP. 

15. What are the Provisions of Interstate Supply? 

 ©õ{»[PÐUSÒ ÁÇ[PÀ £ØÔ¯ \μzxUPÒ ¯õøÁ? 
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16. Outline the advantages of (IGST) Integrated 
Goods and Service Tax. 

 J¸[Qøn¢u \μUS ©ØÖ® ÷\øÁ Á›°ß 

|ßø©PøÍ öu›¯¨£kzxP. 

17. Who are the persons liable for registration under 
CGST? 

 CGST –°ß RÌ £vÄ ö\´ÁuØS ö£õÖ¨¦øh¯ 

|£ºPÒ ¯õº? 

18. State the Provisions of levy of customs duty. 

 _[P Á› Âv¨¤ØPõÚ \μzxUPøÍ TÖP. 

19. Mention the baggage rules under customs duty. 

 _[P Á›–°ß RÌ \õ©õßPÒ ÂvPøÍ SÔ¨¤kP. 

PART C — (2  15 = 30 marks) 

Answer any TWO questions each in 500 words.  

20. Explain the need for GST in India. 

 C¢v¯õÂÀ \μUS ©ØÖ® ÷\øÁ Á›UPõÚ ÷uøÁø¯ 

ÂÁ›. 

21. Describe the concept of supply U/S 7 of CGST Act. 

 ©zv¯ \μUS ©ØÖ® ÷\øÁ Á›a\mh®, ¤›Ä 7ß RÌ 

ÁÇ[P¼ß P¸zx £ØÔ ÂÁ›. 
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22. Discuss the provisions regarding Levy and 
Collection of Tax under IGST Act. 

 IGST \mhzvß RÌ Á› Âv¨¦ ©ØÖ® Á`À 

öuõhº£õÚ \μzxUPøÍ ÂÁõv. 

23. Explain the types of customs duty. 

 _[P Á›°ß ÁøPPøÍ ÂÁ›. 

24. Discuss the procedures for Export. 

 HØÖ©v ö\´ÁuØPõÚ |øh•øÓPøÍ ÂÁõv. 

——————–––––—  


